ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

04.09.2018

                                                    №  440
┌     Об организации и проведении семинара-совещания   ┐
В соответствии с планом работы департамента образования на сентябрь   2018 года, с целью создания  единого воспитательного пространства Кстовского    района
п р и к а з ы в а ю:

         1. Провести  семинар - совещание заместителей директоров, курирующих воспитательную работу «Организация работы по патриотическому,  духовно-нравственному воспитанию в системе образования «инновационные подходы и технологии» (далее – Семинар)  19 сентября 2018 года  в  13.00 часов на базе МБОУ СШ № 6.

         2. Утвердить прилагаемую программу  Семинара
         3. Начальнику сектора дополнительного образования и воспитания  департамента образования Семко  А.А. организовать проведение Семинара.

         4. Начальнику ИМО Беловой И.А. обеспечить  информационное и  методическое сопровождение  Семинара.
          5. Директору МБОУ  СШ № 6 Ващановой Г.В.  создать организационно - управленческие условия для проведения Семинара в соответствии с программой.
          6. Руководителям образовательных организаций  обеспечить участие в Семинаре заместителя директора,  курирующего воспитательную работу.
         7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о.директора                                                                                   А.Н.Долгих
	УТВЕРЖДЕНА

приказом департамента образования администрации Кстовского муниципального района

от 04.09.2018  № 440

Программа семинара – совещания
«Организация работы по патриотическому,  духовно-нравственному воспитанию в системе образования «инновационные подходы и технологии»
Дата проведения: 19 сентября  2018 года
Место проведения: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 6 с кадетскими классами» (Нижегородская область,  г. Кстово,  ул. Чванова, д. 15)

Время проведения: 13.00 – 15.00 ч.
	Время
	Содержание
	Место

проведения

	12.30 -13.55

	Регистрация участников совещания.

 Кофе – брейк

	актовый зал

	13.00 -13.10

	Открытие совещания

Долгих Александр Николаевич, и.о.директора  департамента образования

	Конференц-зал

	13.10-13.30
	« Приоритетные направления развития воспитания

и дополнительного образования  в Кстовском муниципальном районе»

Семко Алёна Александровна,
начальник сектора дополнительного образования и воспитания  департамента образования

	13.30-13.45
	«Организация работы муниципального ресурсного центра по направлению  «Гражданско-патриотическое  развитие и воспитание участников образовательного процесса в системе образования «инновационные подходы и технологии»
Гуляева Татьяна Николаевна, заместитель директора МБОУ СШ № 6

	13.45-14.00
	«Организация работы муниципального ресурсного центра по направлению «Духовно-нравственное развитие и воспитание участников образовательного процесса». Инновационные подходы и технологии»

Капустина Лилия Леонидовна, заместитель директора МБОУ СШ № 6

	14.00-14.15
	«Духовно-нравственное воспитание учащихся и родителей»
Воскресенская Влада Владимировна, руководитель православного просветительского центра Кстовского муниципального района

	14.15-14.45
	Литературная гостиная «Духовно-нравственное воспитание на примере стихотворений в прозе И.С. Тургенева»
Кожаева Н.А., Доценко Е.М.
	Актовый зал

	14.45-15.00

	Рефлексия. Обсуждение. Закрытие семинара
	актовый зал

_______________